Exponunt  priorissa  et  conventus  monasterii  Guthum  ordinis 

s.  Benedicti  in  regno  Dacie  et  terra  Jutie  situatum  [o:  -ti]  Ri- 

pensis  diocesis,  quod,  cum  prefata  [o:  -ti]  priorissa  et  conventus 
vitam  anhelarent  ducere  reformatam  et  deo  secundum  statuta 

ordinis  famulari,  et  quia  sub  ordinario  loci  existunt,  qui  ipsas 
de  jure  confirmare  deberet,  sed  hucusque  facere  minime  curavit, 

quin  immo  ipsi  monasterio  plurima  intuHt  gravamina,  mona- 
sterium  cum  curia  et  equitibus  suis  in  expensis  onerando,  pre- 
tendens  bona  huiusmodi  monasterii  ad  se  pertinere,  phiries 
propterea  dictum  monasterium  visitando  et  bona  liuiusmodi 
devorando  et  pauperes  muheres  aggravando,  ipsas  in  bona  vita 
reformata  et  discipUna  minime  instruendo,  quare  recurrunt  ad 

pedes  V.  s.  prefate  oratrices  [petendo],  quatenus  ahquibus  pre- 
latis  in  partibus  ihis  mandare  dignemini,  ut,  constito  summarie 
ipsis  de  premissis,  ipsas  ab  liuiusmodi  depressionibus  defendant 

atque  auctoritate  apostohca  reforment  et  secundum  regulam  or- 
dinis  earundem  in  prefato  monasterio  manendo  et  deo  famu- 
lando  manuteneant  ipsique  episcopo  inhibeant,  ut  de  cetero 

huiusmodi  monasterium  non  quovismodo  aggravet,  cum  invoca- 
tione  bracliii  secularis,  si  opus  fuerit,  necnon,  [ut]  prefati  con- 
servatores  et  commissarii  idem  monasterium  in  bono  [o :  bonis] 

ipsius  mobihbus  et  immobihbus  atque  decimis,  quocunque  no- 
mine  nuncupentur,  contra  quoscunque,  ipsa  occupare,  usurpare 
aut  devorare  anliehintes,  in  perpetuum  unacum  suis  privilegiis, 

induhis,  gratiis  episcopahbus  seu  apostohcis  reahbus  et  per- 
sonahbus,  temporaliibus  aut  perpetuis  quibuscunque  .  .  .,  etiam 
si  presentibus  inseri  deberent,  auctoritate  apostohca  predicta 
conservent,  licentiam  concedere  dignemini.  Fiat.  E.  Datum 
Mantue  pridie  kal.   aug.   anno   1. 

Suppl.  514  fol.  9  V. 

2180.  4.  Aug.   1459. 
Paven  l)elvriefter  (listercienserordenens  Privilegier. 

Ad  futuram  rei  memoriam.  Etsi  qui})ushbet  personis  eccle- 
siasticis  vel  rehgiosis,  presertim  ihis,  (jue  mundi  contempnentes 
ihecebras  in  humihhitis  habilu  regi  cunctorum  principum  in 
abstinentia  et  divinis  ofliciis  suas  animas  devoverunt,  ex  palerne 
pietatis  officio  teneamur  assislere,  j^rofessores  lamen  CisUnciensis 
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ordinis  utriusque  sexus  eo  fervenliori  caritate  complectimur,  quo 
ipsum  ordinem  in  dei  ecclesia  conspicuum  et  insignem  uberiori 
dilectione  prosequimur.  Unde,  si  quando  privilegia,  gratias  et 
indulla  pro  exaltatione  et  incremento  eiusdem  ordinis  ac  pace 
et  tranquillitate  in  eo  virtutum  domino  militantium  per  Romanos 
pontifices  .  .  aut  imperatores  et  reges  concessa  comperimus,  ut 
perpetuam  lirmitatem  obtineant,  ea  merentur  apostolici  roboris 
clipeo  communiri.  Sane  petitio  abbatis  Cistercii  monasterii 

Cabilonensis  diocesis  eiusque  coabbatum,  abbatissarum  et  con- 
ventuum  ordinis  eiusdem  nobis  nuper  exliibita  continebat,  quod 
olim  nonnulla  privilegia,  immunitates,  exemptiones,  li})ertates, 

gratie,  conservatorie  et  indulta  per  Innocentium  IV,  Alexan- 
drum  IV,  Urbanum  III,  Gregorium  VIII,  Honorium  III,  Cle- 
mentem  V  et  quamplures  alios  Romanos  pontilices  seu  pro  Ro- 
manis  pontilicibus  in  eorum  obedientiis  liabitos  ac  etiam  per 
prelatos,  pontifices,  imperatores  ac  Romanos  et  alios  reges  pro 

augmento  divini  cultus  et  saluberrimo  statu  et  incremento  or- 
dinis  prelibati  concessa  fuerunt  .  .  .  Verum,  sicut  eadem  petitio 
sul)jungebat,  cum  contingat  interdum  dicti  ordinis  professores 
conlra  liuiusmodi  privilegia  et  indulta  per  locorum  ordinarios 
ac  prelatos  et  alios,  qui  nomen  domini  in  vanum  recipere  non 

formidant,  indebite  molestari,  pro  parte  dictorum  abbatis  Ci- 
stercii,  coabbatum  eius,  abbatissarum  et  conventuum  ordinis 

prelibali  nobis  fuit  supplicatum,  ut  huiusmodi  privilegiis,  gratiis 
et  indultis  ac  litteris  predecessorum,  prelatorum,  pontificum, 

imperatorum  et  regum  prefatorum  robur  apostolice  confirmati- 
onis  adjicere  et  alias  ad  eorum  perpetuum  robur  obtinendum 
partes  aj)ostolice  provisionis  interponere  dignaremur.  Nos  igitur, 
....  cupientes  tran({uillitati  et  paci  abbatum,  abbatissarum  et 

conventuum  ac  professorum  huiusmodi,  quantum  cum  deo  pos- 
sunuis,  providere,  .  .  .  privilegia  .  .  .  .,  conservatorias,  gratias  et 
indulta,  per  quoscunque  Romanos  pontilices  seu  pro  Romanis 

pontificibus  in  eorum  obedientia  [o:  -tiisj^)  habitos  abbatibus  dicti 
monasterii  Cistercii,  eius  coabbatibus  et  abbatissis  et  conventibus 

ordinis  eiusdem  .  .  concessa,  necnon  prelatorum,  pontificum,  impe- 
ratorum,  regum  ac  dominorum  temporalium  litteras  huiusmodi . . ., 
prout  rite  et  juste  ac  rationabiliter  processerunt  et  prefato  ordini 

fuerunt  servata,  .  .  .  exnunc  in  perpetuum  tenore  presentium  con- 
firniamus  et  presentis  scripti  patrocinio  communimus,  universos 

')  add.  Gz. 
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ecclesie  prelatos,  patriarchas,  primates,  archiepiscopos,  episcopos, 

abbates,  priores,  decanos,  archidiaconos,  prepositos,  archipresbi- 
teros,  officiales  et  ahos  in  dignitate  constitutos,  necnon  principes 
christianos  .  .  .  et  eoruni  officiarios,  civitatum  quoque,  vinarum 
seu  communitatum  rectores  et  mayores  rogantes  et  monentes